RESULTADO PRELIMINAR

DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

Edital Nº 13/2026/CAC - CGAB/IFRO, DE 09 DE fevereiro DE 2026

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo nº 177 do
Regimento Geral e Portaria nº 102/REITCGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (2536347); tendo em vista os autos do
Processo SEI nº 23243.000277/2026-22, torna público o  Resultado Preliminar da Análise de Currículo  para Bolsista na
modalidade Colaborador Externo: Colaborador Externo Bolsista: Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS-20 h e
Bolsista CLE Técnico de apoio ao estudante com deficiência,  para atuação no Programa de Educação Inclusiva: Direito
à Diversidade do IFRO, de acordo com os critérios estabelecidos neste edital.

Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS - 20 hrs

Ordem  Nome do Candidato  Nota
1º Rayssa Barbosa Rodrigues  5

Bolsista CLE Técnico de apoio ao estudante com eficiência-20 hrs

Ordem Nome do Candidato  Nota
1º Ana Ruth Nascimento 62,5
2º Gilva Carvalho Martins de Rezende 22,5
3º Iderlaine de Oliveira Silva 50
4º Janete Pinheiro Cavalcante 10
5º Joelço Xavier Clônia dos santos 10
6º Keila Furtado Mendonça  10
7º Milene Inácio Rodrigues 35
8º Rebeca Dayane da Silva Mendonça 30
9º Rosilene Soncine da Silva 10

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 23/02/2026, às 11:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2932473 e o código CRC
445C91BD.

Referência: Processo nº 23243.000277/2026-22 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2932473

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/02/2026

23/02/2026, 10:17 SEI/IFRO - 2932473 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3108120&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0